Keagamaan Nusantara”, tanggal 17-19 Juli 2012 di Hotel Acacia, Jakarta.

Kadriyah Pontianak Sultanate is the youngest Islamic kingdom in

Indonesi. It is established on 23th October, 1771 AD or 12th Rajab 1185 H.

Many things that have not been revealed in the history of Pontianak Sul-

tanate founded by Abdurrahman Al-Sharif Qadrie. This research tries to

uncover the history of the sultanate of Pontianak through inscriptions on the

tomb of the Sultan in Batu Layang grave sites in Pontianak. From hundreds

Di sini ia menikahi Nyai Tua, puteri Sultan Ma’aziddin Raja
Matan, dan memperoleh 4 orang putera dan puteri yaitu Syarifah
Khadijah, Syarif Abdurrahman, Syarifah Mariyah dan Syarif Alwie
Al-Qadrie. Syarif Abdurrahman Al-Qadrie lahir di Matan pada
pukul 10 pagi, hari Senin 15 Rabiul Awal tahun 1151 H bertepatan
dengan 1739 M.

Setelah 17 tahun berada di Kerajaan Matan, pada tahun 1755M
Habib Hussein ia bersama keluarganya pindah ke Mempawah atas
undangan dan permintaan Raja Mempawah Daeng Manambo, ke-
mudian membangun pemukiman baru di Galah Herang dalam
kawasan kerajaan itu.

Setelah bermusyawarah dengan ke-
luarga besarnya, termasuk dengan Panembahan Adijaya—putera
Opu Daeng Menambon yang diangkat sebagai Panembahan Mem-
pawah—dan empat saudara laki-lakinya—Syarif Ahmad, Syarif
Abubakar, Syarif Alwie dan Syarif Muhammad, akhirnya mereka
meninggalkan Mempawah mencari pusat pemukiman, dan Syarif
Abdurrahman ditunjuk sebagai kepala rombongan besar itu.

Pada pukul 14.00 Jum’at, 9 Rajab tahun 1185 H atau 1771 M,
setelah sembahyang Jumat, Pangeran Abdurrahman Al-Qadrie be-
rangkat bersama seluruh keluarganya menuju ke pemukiman baru
yang belum mereka ketahui dalam satu konvoi besar yang terdiri
dari dua kapal besar dan 14 kapal kecil beserta dengan awak kapal-
nya lengkap dengan peralatan tidur, makanan, minuman untuk dua
bulan.

Al-
Mu’dham,
Al-Mabrur,
As-Sultan,
As-Sayid,
As-Syarif .
terhias
dengan
bintang,
Raja Singa
Nederlan.
Al-Malik Al-
Adil,
At-Taqwa
As-Salih
An-Naqa
Al-Wali
Al-Arif

sanah 1312
H/15 Maret
1895 M.
Jam 3 pagi.

rahimahullah,
Wa ja’ala al-
jannah
manzilahu
wa
matswaahu,

6 Syarif
Muhammad

Paduka yg
Mulia,
Sultan
Syarif.

Bin Syarif
Yusuf Al-
Qadriy

Lahir : 4
Zulqaidah
1287 – 15
Januari
1869. Wafat
Rajab – 24
Juni 1944

Tidak ada

7 Syarif Hamid
II

Sultan
Syarif